16/03/23, 09:14 AVISO DE SELEÇÃO - AVISO DE SELEÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-selecao-470511120 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/03/2023 | Edição: 52 | Seção: 3 | Página: 83

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro/Hospital Universitário Gaffrée e Guinle

AVISO DE SELEÇÃO

O Superintendente do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, da Universidade Federal do

Estado do Rio de Janeiro - Unirio/EBSERH, no uso de suas atribuições legais, por meio da Portaria-SEI nº

138, de 26/06/2020, torna público e estabelece as normas do processo seletivo para o preenchimento de

13 (treze) vagas em Programas de Residência Médica para o ano de 2023, de acordo com as Normas e

Resoluções emanadas pela Comissão Nacional de Residência Médica e do Ministério da Educação, em

função do não preenchimento das respectivas vagas no edital ENARE nº 03/2022. O edital está disponível

na íntegra no endereço http://www.unirio.br/hugg/coreme.

JOÃO MARCELO RAMALHO ALVES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.